

Vergaderjaar 2003–2004

**28 482**

**Aanpassing van de Auteurswet 1912, de Wet op de naburige rechten en de Databankenwet ter uitvoering van richtlijn nr. 2001/29/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 22 mei 2001 betreffende de harmonisatie van bepaalde aspecten van het auteursrecht en de naburige rechten in de informatiemaatschappij (PbEG L 167) (Uitvoering richtlijn auteursrecht en naburige rechten in de informatiemaatschappij)**

**Nr. 11**

**AMENDEMENT VAN HET LID JAN DE VRIES**

Ontvangen 10 februari 2004

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

I

In onderdeel H, onder 3, komt artikel 16b, vijfde lid, als volgt te luiden:

5. Bij algemene maatregel van bestuur kunnen nadere regelen worden gegeven en voorwaarden worden gesteld ter uitvoering van het bepaalde in dit artikel met betrekking tot de hoogte, verschuldigheid en vorm van een billijke compensatie.

II

In onderdeel I wordt artikel 16c als volgt gewijzigd:

A. In het tweede lid wordt «vergoeding» vervangen door: compensatie.  
B. In het derde lid wordt «vergoeding» vervangen door: compensatie.  
C. In het vierde lid wordt «vergoeding» vervangen door: compensatie.  
D. In het vijfde lid wordt «vergoeding» vervangen door: compensatie.  
E. In het zesde lid wordt «vergoeding» telkens vervangen door: compensatie.

III

Na onderdeel I wordt een onderdeel ingevoegd, dat luidt:

J

In artikel 16d, eerste lid, wordt «vergoeding» telkens vervangen door: compensatie.

IV

Onderdeel K komt als volgt te luiden:

K

Artikel 16e wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «vergoeding» vervangen door: compensatie.
2. Het tweede lid vervalt.

V

Onderdeel L komt als volgt te luiden:

L

Artikel 16f wordt als volgt gewijzigd:

1. Het woord «vergoeding» wordt telkens vervangen door: compensatie.
2. De zinsnede «en de speelduur» vervalt.

VI

In onderdeel M wordt in artikel 16g «vergoeding» vervangen door: compensatie.

VII

Na Artikel IIIa wordt een artikel ingevoegd, dat luidt:

#### **ARTIKEL IIIB**

1. Indien Artikel I van het bij koninklijke boodschap van 22 juli 2002 ingediende voorstel van wet Aanvulling van de Auteurswet 1912 inzake de thuiskopie tot invoering van verlengde aansprakelijkheid voor verkopers (28 486) tot wet wordt verheven en in werking treedt voordat deze wet in werking is getreden, wordt in artikel 16ga van de Auteurswet 1912 «vergoeding» vervangen door: compensatie.

2. Indien Artikel I van het bij koninklijke boodschap van 22 juli 2002 ingediende voorstel van wet Aanvulling van de Auteurswet 1912 inzake de thuiskopie tot invoering van verlengde aansprakelijkheid voor verkopers (28 486) tot wet wordt verheven en in werking treedt nadat deze wet in werking is getreden, wordt in artikel 16ga van de Auteurswet 1912 «vergoeding» vervangen door: compensatie.

#### **Toelichting**

In de richtlijn wordt gesproken over een «billijke compensatie» en in het voorstel van wet over een «billijke vergoeding». Dit komt de transparantie en rechtszekerheid niet ten goede. Indiener wil voorts uit het wetsartikel laten spreken dat er niet noodzakelijkerwijs een geldelijke vergoeding behoeft te worden gegeven. Daartoe wordt in dit amendement gesproken over een «billijke compensatie».

Jan de Vries